ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ QUẢNG THỌ
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  21/ TB-UBND                             Quảng Thọ, ngày 17  tháng 3  năm 2021
THÔNG BÁO

Về việc đăng ký đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2021

Ủy ban nhân dân xã Quảng Thọ tổ chức đăng ký lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn, cụ thể như sau:
Tên lớp đào tạo: Kỹ thuật chế biến món ăn.

Đối tượng tuyển sinh: Lao động nam, nữ có độ tuổi từ 16 tuổi trở lên, có hộ khẩu thường trú tại xã Quảng Thọ.
Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10 tháng 4 năm 2021.
Địa điểm đăng ký: Tại UBND xã Quảng Thọ (qua cán bộ Lao động Thương binh và Xã hội xã) hoặc trưởng các thôn.
Chế độ cho người tham gia học nghề:

- Miễn 100% học phí và 100% học viên được cung cấp tài liệu;

- Riêng hộ gia đình nghèo, cận nghèo, người khuyết tật, gia đình chính sách được hỗ trợ 30.000đồng/người/ngày và tiền đi lại với mức 200.000đồng/người/khóa học nếu địa điểm đào tạo ở xa nơi cư trú từ 15 Km trở lên.

UBND xã Quảng Thọ thông báo cho nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
                                                                                 KT.CHỦ TỊCH
-BP Đài TT;                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

-Lưu VT.
                                                                                                 Trần Kìm